Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2025                                                                                                     № 5795

Об определении мест для использования пиротехнических изделий

населением в период празднования Новогодних и Рождественских

праздников на территории Богородского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.09.2020 № 1479, постановлением Правительства

Нижегородской области от 02.09.2016 № 599 «Об утверждении Положения о

профилактике пожаров в Нижегородской области», в целях обеспечения

пожарной и общественной безопасности в период проведения Новогодних и

Рождественских праздников на территории Богородского муниципального

округа Нижегородской области с 29.12.2025 по 11.01.2026, администрация

Богородского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить на территории Богородского муниципального округа

Нижегородской области место для использования населением

пиротехнических изделий, которые подлежат свободной продаже в

специализированных магазинах или в специализированных отделах

магазинов: Нижегородская область, город Богородск, Нижегородское шоссе,

1, Аэродром Нижегородского аэроклуба имени П.И. Баранова согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Запретить использование пиротехнических изделий

(пуск фейерверков, салютов) в иных местах.

3. Управлению благоустройства и дорожной деятельности

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области во взаимодействии с МКУ Богородского муниципального округа

Нижегородской области «Муниципальная пожарная охрана», провести

мероприятия по подготовке места, (подъезда к месту) для использования

населением Богородского муниципального округа пиротехнических изделий

2

(пуска фейерверков, салютов) с соблюдением безопасных расстояний от

зданий и сооружений. Оборудовать его информационными стендами по

использованию пиротехнических изделий.

4. Гражданам после завершения праздничных мероприятий, связанных

с применением пиротехнических изделий, произвести утилизацию отходов в

установленном порядке.

5. Управлению благоустройства и дорожной деятельности

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области осуществить проверку наличия мусора, при выявлении произвести

уборку после завершения праздничных мероприятий.

6. Признать утратившим силу постановление администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 26.12.2024

№ 6330 «Об определении мест для использования пиротехнических изделий

населением в период празднования Новогодних и Рождественских

праздников на территории Богородского муниципального округа

Нижегородской области».

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

И.В.Афродитова

2-20-05

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 25.12.2025 № 5795

__________________